
Ereme
DEPUTADO

IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO /CE
- Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico Nº 2024.26.02.2. O agente de Contratação de
Pregão da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE, torna público o Edital
de Pregão Eletrônico Nº 2024.26.02.2, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE CONSUMO DE USO INDIVIDUAL DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL
(FRALDAS, LENÇOS, LENÇOIS, TOALHAS DE BANHO E DIVERSOS) DE
INTERESSE DAS INSTITUIÇÕES ESCOLARES DA REDE DE ENSINO INFANTIL DO
MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE. O referido Edital, com base
na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido
através do site do TCE https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br /index.php /licitacao /abertas.https: //compras.m2atecnologi

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

a.com.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta
publicação. A sessão pública se realizará no dia 11 de Março de 2024 às 09 horas,
Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 27 de Fevereiro
de 2024 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços:
TI de Março de 2024 às 09:00 horas; Local:
https: //compras.m2atecnologia.com.br/. Dep. Irapuan Pinheiro/CE/CE, 26 de
Fevereiro de 2024. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 27.02.2024: nos seguintes meios:

- Jornal o POVO;
- Diário Oficial do Estado do Ceará;
- Diário Oficial da União - DOU

Sec. de Educação.

Dep. Irapuan Pinheiro, 27.02.2024

ls lol ouso»
Pregoeiro

Fone: (88) 3569-1218

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN sebo
3NPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadmO gmail :



Ê

“S9UILIO

SOp

T810

TOIÉ

(59)

SGdss

ep

ddysyegm

euome

ejpod

oj-gzyigesuodsar,

o

:e)
gr]

E,
elê
E)

É

eo

aE
cuõ
ão

em
&
ço
o
NE

Es
Eo

é
oE
Ê
8
g
ê
8
eo
%

8
cf
»
q
[eo]

;
[á

aE

EE8oo
F iiii BÊS
E basvSieERdi

F;

-0J

ogU

epure

anb

soseo

sono”

ounmog-anbsia

>

erpyod

ejd

sopeogmuap!

urea;

:er

TgI

-sopjue

ses

ojeuimoue

a
ojtgis

=

e

euxevo

onb

o
2
afop

seua

£r

seno

“ajas

y

2

0pdua:

2

-La

“oduia)

ap

opoiad

ojano

um

ua

soadrysa

ap

spepguenh

e
ay

-USUIejexao

EHETE“23
PS BiÊ2a=noSasç8» A É

SSsdesSicEs2iEiisTESFER ÊERSEGER
gssryBSEêSp= ã

asaSeocas”SEB8BE
2º%Es
5 É
8 Mm

Ee]

TSaAUI

E
3

Ojradsns

ul

se

opungos,

Soa!

-egis

opdes)

ap

Boda

LIRISIro

ajuotujaseaoad

O

too

ojuoaguoo

efey

anb

exed

SESSop

LT

OBJUM

“Selma

OS

'sogões

AMOU

es.

ap

oupegea

nes

ureaazy

srepy

”

“aSsIp

“OPINjOatS

Op

yjnsau

anb

o:

ogsud

eu
no:

-U9pi

onb

uIssy

“eseaquoous

-1IgO

E

“eUINA

E

BABAISSGO

aj

DS

Dj

2puo

[eo0]

op

ojuamer

-od

sodmbo

se

“ouso

ouireq

as

ajuouappaa

ajo

onb

ureseogn

-OnUou

a

ojúourequeduose

“ojusureguesa,

nopuemap

onb

enb

epure

nonjuod

oxtsjuom

“SaJeIturey

op

ajuaay

eu

ajied

ou

jaagum

ajonbeu

eneaguosua

sogões

-soue

ora

Sr

axu?

Sapept

ug)

Sema

sy

apueaB

ens

ua

—

aus

O
ey

-2UIOD

3
ESEO

UJS

JeIjão

E

pac

anb

urejuode

sreroyod

-U2)

OB)Sa

SEpeopnuap!

ursos

ef,

anb

sema

se

anb

epure

nome

oonauaB

Teliagem

Jejojoo

ope)

efa

"ojtadsns

op

ojuauroayuodsa

O

Jozej

BJRd

dou

ep

erega,

-B
*

uredareduioo

seua

se

anb

aquegaodum

2
anb

asstp

“sos

=Sed

IPA

(dGsS)

TeIOd

OM

-SIQ

59
Op

Jejum

opegapp

O

-1SaAu!

sy

"[eyBip

Joperpuony

-UI

OUOD

BOUNU9pI

2S

à

AOpap

-Ussadws

zip

as

ojtadsns

Q

xa
2

ognoa

'oadmysa

ap

“0BSaO

Pa
nel

ES

RO

SR

GE

o

Re

=
'

"MINIEIEA

PISO

ep

sjuop

:OJoN

unesg

sosuem

on,

“ogãeBojouo

q

ogSeopnioy

eied

punfos

ossedold

q

'sosinga!

sozeid

sop

WaBEjuos

E

guiou]

9

crpeyuzõ

“FP

WS

SOp

à
EOMISSET)

OP

Opeynsow

op

opógoland

e

epemeje

gras

*

(soneguoo

ogenh

o

tuasou

asso

995
O

EJUONbUjo

jftu

GZUO

O

SOjUOZNp

SOQUNt

SIOO])

76'
150"

LLZ'T

Gs

PP

JOjRA

O
co

5p

opiejsajueu

efey

opu

oseo

'sejouajsod

sagdeiae

Sens

é

£6/999'B

oM

197

ep

,q,

BoUIe|
ad

e A

as-sebes

smô

q'noB'aa'say

raquobus

O

op

Se

sepesgissejo

nobinl

oidjou

pnb

epeggeu

essdiuo

y
“ya

7

SaQgÔnisuos

ves

“VOL

Bossad

usa

:sesaidua

sep

eysodod UEEEE
Eos Ssje
E » S9foD
AOL ABtE
sBEsiAS
Sesbghês
Relato
ELLER
Bicagisopa dpêiaRE EEEREREOsBplsiss

Bocão e
SoSREiEgeitoia goicupi É” EsEsçes

ES rSeLmB06-41

000/254

€99'6Z

:NSND

OU

BjuasUl

VOL

SSQÓNISUOD

VZH

é
euo;

ap

(BUOJPONISSEI

wopio

J00)

Góasd

JOueU

Woo

epeoy

“
ostout

80,

Vr
o

>sedulo

ep
a
ogá

IS

Ojad

sepôBuuojul

sesojeuwy

'3o

priy

A

to)

op

opeisa

"QaOBS1g-

ESNOS

dp

EZOjag

SEONT

OILIUY

pZOL

E

IajStd

q

HuDIA

q

quo

ojos

4 e]

d

a
Heuuia

OBBSd

OP

(EYP3

O

Oojqnd

Euso)

'SO/oueuuta

vendem

"dog

ep

jediajuniy

Eimiejesa

ep

OEBSId

OP

ogóeEnOS

Gp

ejuaby

O

Z'Z0'92'PZOz

oN

CNuGnaja

OBBmAd

-

rop Jepsz'ao!

OpSSas

y
'opSLoIqNd

ejsap

ejep

ep

Jued

E

'JONd

SEMANA

SEQÍeIeMUOS

Sp

[LUOOEN

[EUO

e

quo

eibojouseje

zur

sesduwoo))sdyuysenaqejopaenodud-xepuiaq'

Aob-so"s0y

seo

dEjon

uendeu

opendog

ap

cidjotuny]

Op

(NuLjuj

OuIsu3

op

spey

ep

selevose

segómasu!

sep

assalejuy

ep

(SosJnIp

é

oyueq

ep

sEu(eo)

'sigõua)

'soua]

'sep(euy)

jnuejui

opóeanpe]

P

soUnIE

sap

jenpiajput

osn

ap

otunsuos

ap

steuajeu!

op

peájsinhe

e9
ojalga

afro

“z"zp'g2"+z0r

sop

OBSISodsIp

E

QueISS

'LZ0Z/CEL"YL

197

eU

aseq

woS

'peypa

Opuojes

O

“J9/ouequia

-SOjJipiunw/psdyy

JOL

OP

SUS

OP

Sgaeme

opuinbpe

Jos

grapod

3

sopessesejui

oN

OMUQUAI

'BP

OjuaeNsEpeo

Sp

Oaju/Op

BIG

'SEJOU

60

SE

PZOZSP
CÓJBW

Sp
||
BIp

OU

psezIee)

as
eoniqnd

“leDo7

iseJou

00:60

SE

PZOZ

SP

OS

OP

LL

Sobe

Op

endsig

ep

seg

“(eiisesg

Pp

OLFIOU)

SEIOY

00:60

Sep

Jued

E

pZOZ

Ep

QussBAd,

Op

ZZ

ap

Jyed

É

:s05043

Sp

ejsadosg

DP

SJUOUBULDA

ORSSILIOO

Y

'gL-4"90'ZIEZOT

oN

SOÍSIA

OP

EpeuOS-

soÓsi]

9p

Sejsodosd

sep

4

NUMA

CImjtagard

id

q
sp

s75.582 24 SpÊ
q fe RasBang ideAFEBi GaPo m

RS |s$05 é"20 ht EEESÊ sOr mae EO ad [=EÊGE 5EPT E

por

ap

“Za

“epessed

eatog-ejxas

Eu

103

OpjSUN0

LOJ

SUILIS

O

anb

Ou

SUAS

OUISSUI

O

opeongead

ZoA

eugn

e
anb

a
sgu

op

ora

EESgER=ota iEs
Bs ns BêElliarsshe dês
SP EspÊ
AS ROOBRSBaAEgorÉê

4 FEREREEFS|
5 É

Sê E
álo 7

e

OEÍLNOIT

Op

OSIAY

=

DUJOYuIA

x

jul

E

BJEd

Ozeld

O

Ouage

e
os
ss00Id

de

sesta

sjaniuods|p

Opueots

IeNpa

OP

E'L'$'Z'p

Woj

Op

poUgÕIXO

E

Jopusje

ogu

s0d

“dd3

VOL

—

Duna

9

Bsed

oo!jqnd

eulo)

'I2/ejuesewy

op

Ojeduos

ORG

ep

oidjauny

Op

ESET

OP

GJUDUELAD

OBSSLIOD

Y

“dO

—

EZOZULO

“ON

ElSUGUONLOY

Y

OP

OJEÍUOS

OES

Op

[EdiSjUNI

Emyjajoad

-

EIEOO

Op

Opejsa

jo)

sOsiNdaI

Pp

pá!

SOp

ou

uy

FSP

OSIAy—

pe
é!

ESy
“FeJPa

Op

E'E'p

LD]

SUuOjUOO

ejuindas

pn

eip

ou

ogóBuigeu

ap

sojuewndop

sop

queueB|nf

ep

OPÍBIUNLOS

GIDEN

ESSIduio

E

Epejqeus

é

Maua

Eva

Bijenbon

ejapan

epa

op

ogseygeu

ap

senuabnxa

Se

SEPO)

Jopuoje

JOd

'auejo

ojuinhos

e

epeypgem

elepoap

dO

V

'epusjal

“up

opdmpI

e
exed

sopejuosede

opórgIgeu

ep

sojueunoop

sop

quawefin!

op

opegnsas

-

ePIoWIy

ESDOS

9p

CIBoy

EMPUA

"PZOZ

PP

OJjaJONO

ap

97

JI/Quereuy

op

ojeáuos

gui

2p

sagdeunIo:

ajusurepidea

a

eIABy

el

ojtadsns

o
onb

ojusq

 eoyrad

e

nouaguoo

adinha

e

-09Sap

toy

'sagdeBnsaau!

sep

snas

ap

eiZzejsap

as

aja

satuno

6 so
BL e5,BêeERA,
Tormso»oEo Bs

EggERSos
579pr 'ga:o Gsê:
$ 85sêg EEEBDoFT
fd 3 Ga
fo]ERR

ae:Ess
z

EE

EEgs“Ep28”

ste

'sogdeBnsaaul

se

ajuea

op

(09)

eWUZII10D0

2p

Wnajog

"BSSIp

,Sojuage

SOP

SeLIgIp

seu

-edureo

se

weredamios

opuenh

-np

enb

nosjdxo

“oxsjuow

aBuoao)

“fetde)

ep

elomog

ap

opegapp

o

(dSiD)

Borana

vô

-Ueantos

ap

opeaBsjuy

caquag

“BZ9JeJIO,]

UI

“eoOeI]

oJIreq

ou

aunão

o

opijauioo

ou

epezijeas

eagajoo

wa

(dQoS)

BNOS

ORISIGq

oS

OP

Jejmn

opebajop

P
UI

USA

afo

“suageum

se

UI

“Te
3

Bata]

EUM

LIS

ajusur

ajusureysnf

10y

2

'omua)

oareq

-[BABAOAÁ

SaxejnjSo

sassa

noxtop

ap

anb

opeasasgo

103

“remjso

o

TO)

“opuejnoato

eaBIsa

aja

apuo

or

oBdauI

"PEOT

DP

QUDIDAD)

OP
DZ

UID

"DO/BICID

OP

ESOÍIA

ONUGO

'EZP)

r

250r

eny

o +

d

esa

sode

sin:

pou-Sordarunus

oys

OU

Op

sEIp

SOU

SOpessexajui

sop

vpóisodsip

E

oBIejsS

SOAgouw

SO

“ejuaia

segõejpa

ap
aj
ep
a,

seuite

4

9

“VOL

OJQUIBO

SOBIOg

EJOINuSUOZ

OU

'SUDO:L|

SE

UOQ:P)

SEP

9

VOO!ZL

SE

00:80

ap

Oppo

dy

OSHUI

"GOL

Hy
OU

OJSIADIÁ

jpSJNDS!

OZEIN

O

QUage

20%

eunO;

BjSSG

“VOL

SOÍUSS

P

seçônusuos)

GsBANASUOZ

“GIN

BOSSOA

IN
S
BU

“VOL

SoÓpUOS

P

Sagônusuo)

epaj

:sepeoyssepsaç

E.4
al 2
E] 4

88 Ê
E a
E w

o

dliês
É =!

k ER5 5

g F
Sggêês
Lo o38 x

13

ob

UVOLT

SOMOS

P

SEGÍNISUOZ

JAM

of

t9

euuo)

quiná

PES:

Bug

3HAA

ob*

O
&

sodjuas

“va

euequabua

edoo

.Z

“WCT

sOsuas

a

eueu

SS

“va

BP

SCG

Sp

SEjSOdOL

SEP

AS|RUE

BP

OPEYNSSL

O

BIjUNOS

ORdENIM

Gp

quaueuoç

ppSsIOS

4
BIBIO

OP

ESCÓIA

SP

[EIN

9

BUECYN

RUOZ

EP

SENI

SESISAD

U49

POSO]

LIPOd

LuS

Opdejuouijned

sp)

SOSIAOS

SOp

DEÍBIEILICS

Qalgo

On

"pal

ANIIS-LZOZIZO

N

ENGANA

ELUGUOSUOZ

»

SEJSOdOLA;

Bp

uoweBinr

ep

opeynsey

-

Brad

Op

SOS

ap

jediunia

eanjtajard

—

EILOQ

Op

OpE)Sa

14

"BULIO]

ESSO

epejIIgeU!

opuejses

“Bu

SOU!

So

SQuagL

OpJas

apuo

“sudo:

ep

ojuawinhassoud

0e!

eua)

ajo

opuenh

'oataxaAa]

ap.

'SOSSVd

HIGIVA

cz”it
548EE,

88!
o &

ojuenb

seusde

ei

ejod

ojsudiajuy

O

SOP

OjuSujNaQuOs

eued

'oojand

euloy

'IO/sessy

a

BON

SP

SJUSUBLSA

OPSSIUIOO

V

"7'9Z'ZL"ETOT

cl

BIOUA

9

OSINDAY

Sp

CjuauebInr

Sp

OSIAY-
SIESSY

Sp

[ediojuniy

Esnjiajolg

—

EiEDO

Op

OPEJS

SjuoweBinio

opusjueu

*,q,

EouIje

7
p'Zg

uIO]!

OPUESL

"SW

[TINTA

BNAsUOs

etoy

eseudi

à

'sopessasejuí

opó

ep

p

v

Ti

OU

BIDUGIIODO

9

pi

ES

a

gr
eIp

cum

SUA

05

a

yulda-vÔBIL

“eWD3'DADA

MM

7L0%

AN

OUIIUBADA

JO

LT

-

YVaS

-

VISAYINOS

é

;
é



Goo
E ; 2

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI Nº039 | FORTALEZA, 27 DE FEVEREIRO pros
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Retificação — Concorrência nº 2023.02.23.1. O Agente de Contrataçã % M
Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação da publicação do aviso de lici
Contratação de serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos, operacionalização do destino final dos resíduos sólidos,
e praças públicas, poda arbórea, limpeza, rebaixamento e conformação, elaboração de projeto executivo para aterro sanitário, por intermédio da
Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos de Barro/CE; leia-se: Contratação de empresa especializada na elaboração de projeto de coleta seletiva e

galpão de triagem de resíduos sólidos, execução de serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos, operacionalização do destino final
dos resíduos sólidos, limpeza de vias e praças públicas, poda arbórea, limpeza, rebaixamento e conformação na Sede, Distritos e Zona Rural do Municipio de
Barro/CE. Maiores informações na sede da Licitação, situada na Rua Alaíde Feitosa, nº 140, na cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou
através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 26 de fevereiro de 2023. Heitor Fernandes Felix — Agente de Contratação do Município de Barro/CE.

E pode opoot

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2024.26.02.2. O Agente de
Contratação de Pregão da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE, torna público o Edital de Pregão Elctrônico Nº 2024.26.02.2, cujo objeto é a
aquisição de matcriais de consumo de uso individual dos alunos da educação infantil (fraldas, lenços, lençóis, toalhas dc banho c diversos) de interesse das
instituições escolares da Rede de Ensino Infantil do Município de Deputado Trapuan Pinheiro/CE. O referido Edital, com basc na Lei 14.133/2021, cstará
à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.https://

compras.m2atecnologia.com.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 11

de Março de 2024 às 09 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 27 de Fevereiro de 2024 a partir das 09:00 horas (horário
de Brasília): Data da Disputa de Preços: 11 de Março de 2024 às 09:00 horas: Local: https://compras.m2atecnologia.com.br/. Deputado Irapuan Pinheiro/
CE, 26 de Fevereiro de 2024. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro.

eo oo ae ted

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria de Educação Básica — Extrato do Termo de Homologação. O Senhor Secretário
Municipal, em cumprimento ao que dispõe a Lei Federal nº. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666/1993 e suas alterações posteriores, após
deliberar acerca dos autos do processo administrativo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Nº. PE/SRP-12.14.2/2023-SEDUB, cujo objetivo é a
registro de preços para futura e eventual aquisição de fardamento escolar, destinados ao uso dos estudantes da rede municipal de ensino fundamental 1 e ll e
ensino infantil do Município de Brejo Santo-Ce, de responsabilidade da Secretaria de Educação Básica da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, conforme
especificações constantes no termo de referência, resolveu por Homologar o processo administrativo de licitação acima numerado, que foi Adjudicado em
sessão pública eletrônica em favor da empresa: Manoel Pereira de Oliveira Júnior-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.312.888/0001-14, conforme termo de
homologação acostado nos autos do processo. Francisco Jucélio dos Santos — Secretário Municipal da Educação Básica.

ae DRE ek
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA- AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO Nº 0201.01/2024. O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 10:00, do dia 08 de março de 2024, no endereço eletrônico ê

j
, PREGÃO nº 0201.01/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, POR

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA DE “A” A “Z”, JUNTO A SEC. DE SAUDE DO
MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ e https://

municipios-licitaçoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Informações pelo telefone: (88) 3649-1136 ou no endereço: Av. Pedro Sampaio, 385, Bairro
Divino Salvador, Meruoca/Ce. Meruoca/CE, 26 de fevereiro de 2024. Francisco Aldir Lima Pereira - Pregoeiro(a).

SEE E Pp
A COMPANHIA DE INTELIGÊNCIA URBANA E SERVIÇOS S/A - URBANTECH, por mcio da Comissão Permanente de Licitação, termos do
art. 62 da Lei nº 13.303/16 c ar. 76 8 1 do Regulamento Interno de Compras, Licitações c Contratos da Companhia de Inteligência Urbana c Serviços
S.A, vem por meio deste ANULAR OS LOTES 01 E 02, do PROCESSO REGISTRO DE PREÇOS N, 003,02/2024-RP-PROC.URB. Cujo o
objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE POSTES GALVANIZADOS PARA OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE INTERESSE DA COMPANHIA DE INTELIGÊNCIA URBANA E SERVIÇOS S/A. Demais informações pertinentes
ao referido procedimento, encontram-se disponíveis no Edital que pode ser localizado no sítio eletrônico da URBANTECH (https://urbantech.com.br/).
Dúvidas através do e-mail: licitacao(Gurbantech.com.br. Fortaleza, 27 de fevereiro de 2024. A presidente da Licitação.

Meteo apo eaede

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação toma público o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação
da Concorrência Pública Nº 0712210123-CP. Após análise dos documentos de habilitação, foram habilitadas as empresas: Cosampa Projetos e Construções
Ltda: VAP Construções Ltda e foram inabilitada(s) as empresas: CONJASF - Construtora de Açudagem Ltda; Kronus Serviços, Locações e Construções
Ltda: M5 Construtora e Serviços Urbanos Ltda; FM'S Oliveira; T & R Serviços de Engenharia Ltda; Epyio Construções e Serviços Ltda; Dantas &

Oliveira Limpeza, Conservação e Construções Ltda; M L Entretenimento, Assessoria e Serviços Ltda: PM & M Engenharia Ltda. Portanto fica aberto o
prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso T, letra a, da Lei Federal Nº 8.666/93. Maiores Informações, na sede da Comissão de Licitação com
endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, CEP 63.800-000, Quixeramobim/CE no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose
Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

hehe hehe eaeke

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, torna público, que após análise das propostas de preços da
Tomada de Preço Nº 2023.06.21.002, com fins de contratação de empresa para reforma da UBS da mangabeira com as seguintes características: pintura em
geral, reforma elétrica e hidráulica, reforma de reboco e telhado, reforma de piso, entre outras benfeitorias, de interesse da Secretaria de Saúde do Município
de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas: Pro Limpeza Serviços e Construções LTDA, Clezinaldo Construções LTDA EPP e Litoral Empreendimentos e

Serviços LTDA, tiveram suas proposta Classificadas. A empresa Litoral Empreendimentos e Serviços LTDA, pelo menor valor global apresentado, de R$
367.882,10 (trezentos e sessenta e sete mil, oitocentos e oitenta e dois reais e dez centavos). Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, 1, “b” da Lei
8.666/93. Wyara Machado Pinto, Secretária de Saúde. Pacajus - CE, 26 de fevereiro de 2024.

seo e
ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA - EXTRATO DE LAUDO CONCLUSIVO DA ANÁLISE DAS AMOSTRAS DA
CHAMADA PÚBLICA Nº 2024.01.04.01-DL. O Município de Nova Olinda, através da Comissão Julgadora, torna público o resultado da análise das
amostras da Chamada Pública nº 2024.01.04.01-DL, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar
rural para a merenda escolar, dos Programas do PNAE, PNAC e PNAP 2024, para atender as necessidades do Município de Nova Olinda, Estado do Ceará,
de acordo com as exigências, quantidade e especificações constantes do presente Edital. RESUMO: As amostras da COOPAEFARC - COOPERATIVA DOS
AGRICULTORES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS DO CARIRI- LTDA, CNPJ: 20.190.238/0001-34, foram APROVADAS por estarem
de acordo com as exigências do Edital 2024.01.04.01-DL. Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para interposição de recurso. Para maiores detalhes, o

Laudo Conclusivo da Análise da Amostras encontra-se publicado no Portal de Licitações do TCE do Ceará. A Comissão Julgadora.

SOR OB
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pindoretama - Extrato de Contrato. Contratante: Município de Pindoretama/CE, através da Secretaria de
Finanças: Contratada: DM Empreendimentos LTDA, CNPJ Nº 21.803.450/0001-92. Objeto: contratação de empresa para prestação dos serviços de reforma
do Setor Tributário do Município de Pindoretama/CE. Prazo de Execução: 90 dias, Valor global: R$ 359.231,68 (trezentos e cinquenta e nove mil duzentos
c trinta c um reais c sessenta c oito centavos). pagos em conformidade com a Tomada de Preços Nº 12.20.01/2023 c Contrato Nº 122001-2023; Data da
Assinatura: 20/02/2024; Signatários: Lconardo Hilário de França — Secretário de Finanças c o Sr (a). Luis Douglas Peres Martins — Representante Legal.

PESE
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA — CONVOCAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, que a abertura dos envelopes de Propostas de Preços da
Tomada de Preços nº 014/2023 — PMC, acontecerá no dia 28/02/2024 às 16:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo
teletone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE. 27 de fevereiro de 2024. — Presidente da Comissão. — Luiz Artemar Rodrigues Martins.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 SIAISSN 1677-7069 Nº 39, terça-feira, 27 fevereiro de 2024

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-02.15.2/2024-DIVERSAS

Secretarias Diversas - Modalidade: Pregão Eletrônico Nº. PE-02.15.2/2024-
DIVERSAS. Objeto: contratação de serviços diversos para realização da manutenção

preventiva e/ou corretiva em veículos automotores diversos, motocicletas, ônibus,
caminhões e máqui pesadas, para as necessidades da frota dos diversos órgãos
administrativos (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, conforme termo de
referência. Tipo: menor preço por lote. Modo de Disputa: Aberto. o Pregoeiro Oficial deste
Município comunica aos interessados que o início da disputa será a partir das 14h:00m.

(Horário de Brasília) do dia 29 de fevereiro de 2024, através do endereço Eletrônico:

(www.bll.org.br), Devido a problemas técnicos junto ao sistema da Bolsa de Licitações e
Leilões do Brasil - (bll), onde são operados os pregões eletrônicos deste Município,

impossibilitando, assim, a anexação/disponibilização do Edital da Licitação no Prazo Legal e,
a fim de não ferir o Princípio da ampla competitividade, fica Adiada o início da disputa para
acontecer a partir das 14h:00m. (Horário de Brasília) do dia 08 de fevereiro de 2024.

Brejo Santo - CE, 26 de fevereiro de 2024
JOSÉ WELLINGTON CRUZ ANDRADE

Presidente da CPL/PMBS

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-02.16.1/2024-SMS

Secretaria Municipal de Saúde - Aviso de Reabertura. Modalidade: Pregão
Eletrônico Nº, PE-02.16.1/2024-SMS. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos
odontológicos de diversas marcas e modelos, de responsabilidade da Secretaria de Saúde

do Município de Brejo Santo-CE, conforme especificações constantes no termo de
referência. Tipo: Menor Preço Global. Modo de Disputa: Aberto. O Pregoeiro Oficial deste
Município comunica aos interessados que o início da disputa será a partir das 08h:00m.
(Horário de Brasília) do dia 01 de março de 2024, através do endereço eletrônico:
(www.bllorg.br), devido a problemas técnicos junto ao sistema da bolsa de licitações e
leilões do brasil - (BLL), onde são operados os pregões eletrônicos deste Município,

impossibilitando, assim, a anexação/disponibilização do Edital da Licitação no prazo legal e,
a fim de não ferir o princípio da ampla competitividade, fica adiada o início da disputa para
acontecer a partir das 08h:00m. (Horário de Brasília) do dia 11 de março de 2024.

Brejo Santo - CE, 26 de fevereiro de 2024
JOSÉ WELLINGTON CRUZ ANDRADE

Presidente da CPL/PMBS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.27.03

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caririaçu-Ceará, e
considerando a comissão de licitação, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial e em
cumprimento ao que determina as leis federais 8.666/93, 10.520/02, o decreto 10.024/19
e suas posteriores alterações, bem como o decreto municipal de N.º 29/2023 de dezembro
de 2023, o Pregoeiro Oficial do Município de Caririaçu/Ceará, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico
Nº 2023.12.27.03, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de

Medicamentos e Materiais Medico - Hospitalares de Laboratório e Psicotrópicos, aparelhos
e equipamentos hospitalares e instrumental para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Caririaçu-Ceará, referente ao exercício financeiro de 2024. A

entrega das propostas de preços será a partir do dia 28/02/2024 e abertura das propostas
de preços no dia 11/03/2024 às 07:00horas. Tudo conforme especificações contidas no
edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de licitação no
Endereço Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu-Ceará, no horário de 08:00hs ás
12:00hs e nos sites www.tce.ce.gov.br e bilcompras.com.

Caririaçu-CE, 26 de fevereiro de 2024
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA

Pregoeiro

AVISO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.12.22.01

Aviso de Manifestações de Recursos Administrativos referente a Concorrência
Pública Nº 2023.12.22.01, cujo o objeto é a contratação de pessoa jurídica para a prestação
de serviços na pavimentação em pedra tosca de estradas vicinais do município de
Caririaçu-CE. Endereço: Diversas Vias, Zona Rural do município de Caririaçu-CE -

pavimentação em vias urbanas do município de Caririaçu-CE. Endereço: diversas ruas do
município de Caririaçu-CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Caririaçu-Ceará torna público para o conhecimento dos interessados que as empresas: JUF-

Construções e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ n.º 05.736.096/0001-74, WE

Empreendimentos Ltda, inscrita no CNP! n.º 46.322.785/0001-10 e BRB Serviços e
Comércio Ltda, inscrita no CNPJ n.º 22,577.254/0001-00, apresentaram Recurso
Administrativo contra suas Inabilitações. OS Recursos Administrativos impetrados estão à

disposição dos interessados junto ao setor de licitação da Prefeitura Municipal de Caririaçu-
CE, no endereço Situado a Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Centro - Caririaçu-Ceará, no
horário de 08:00horas as 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3547-1130 e também pelo e-mail: prefeituramcaririacuO hotmail.com e a partir desta
publicação fica aberto o prazo recursal das contrarrazões de 5 (cinco) dias úteis conforme
art. 109 parágrafo 3º e 5º da Lei de Licitações 8666/93 e suas alterações posteriores.

Caririaçu-CE, 26 de fevereiro de 2024
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.12.27.002

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel

torna público para conhecimento dos interessados que realizará sessão para a abertura
dos envelopes de "Proposta de Preços" referentes a Tomada de Preços Nº

2023.12.27.002, do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto a Contratação de
Empresa para prestação de Serviços de Engenharia para a Requalificação da E.E.B.

Deputado Raimundo de Queiroz, no Bairro Rio Novo. A Sessão será realizada no dia 28

de fevereiro de 2024 as 14h30min, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson

Queiroz, nº 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. Maiores informações no endereço
citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840.

Cascavel/CE, 26 de fevereiro de 2024
MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.11.01 - IMAC

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará, torna público,

para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de Março de 2024, às 08:30hs
(oito horas e trinta minutos), através de endereço eletrônico www.novobbmnet.com.br
(BBMNET), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de
julgamento Menor Preço Por Item, tombado sob o nº 2023.12.11.01 - IMAC, com fins a
aquisição de equipamentos de material permanente destinados a upa animal deste
município, de interesse do Instituto do Meio Ambiente de Caucaia/CE, o qual encontra-se

na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre
Romualdo, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às
12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/lici

Caucaia/CE, 26 de Fevereiro de 2024
INGRID GOMES MOREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023.08.10.1
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.01.31.2
Objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para A Pavimentação Em Pedra Tosca Em
Diversas Ruas Da Zona Rural Do Município De Crato-Ce, Referente Ao Contrato De Repasse
910368/2021, Firmado Entre O Governo Federal Através Do Ministério Da Agricultura,
Pecuária E Abastecimento Representado Pela Caixa Econômica Federal E O Município-Lote

1 E A Contratação Dos Serviços De Engenharia Para A Pavimentação Em Paralelepípedo De
Diversas Ruas Na Sede Do Município, Referente Ao Contrato De Repasse 915719/2021,
Firmado Entre O Governo Federal Através Do Ministério Do Desenvolvimento Regional
Representado Pela Caixa Econômica Federal E O Município-Lote 2.objetivo prorrogar por
mais 120 dias o prazo de vigência contratual - contratante: Secretaria de Infraestrutura -

contratada: Werton Engenharia & Arquitetura Ltda-Me -duração: até 05/06/24 - assina pela
contratada: Geraldo Eriberto Werton Cruz - assina pela contratante: Lucas Maximino Cruz
Silva - Crato/CE, 06 de Fevereiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

cy AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.26.02.2

O Agente de Contratação de Pregão da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan
Pinheiro/CE, torna público o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2024.26.02.2, cujo objeto é a

aquisição de materiais de consumo de uso individual dos alunos da educação infantil

(fraldas, lenços, lençóis, toalhas de banho e diversos) de interesse das instituições
escolares da Rede de Ensino Infantil do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. O

referido Edital, com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados e
erá ser adquirido através do site do TCE https://municipios-

licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.https://compras.m2atecnologia.com.br/
e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta publicação. A

sessão pública se realizará no dia 11 de Março de 2024 às 09 horas, Data do Início de
Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 27 de Fevereiro de 2024 a partir das
09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 11 de Março de 2024 às 09:00
horas; Local: https://compras.m2atecnologia.com.br/.

Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 26 de Fevereiro de 2024
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO e
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024

Id Contratação PNCP: 07954605000160-1-000027/2024. Pregão Eletrônico Nº

90006/2024. Nº Processo: P497921/2023. ORIGEM DA LICITAÇÃO: Secretaria Municipal do
Desenvolvimento Econômico - SDE. OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação a

Contratação de empresa para aquisição de máquinas de costura do tipo reta doméstica para
distribuição em fomento ao Projeto Costurando Futuro. Entrega das Propostas: a partir de
27/02/2024 no site: www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/03/2024 às 10h00 no
site www.gov.br/compras. O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para
consulta no portal ComprasFor: https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp,
no www.compras.gov.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br) assim

como no Portal de Licitações do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores
informações pelo telefone: (85) 3452.3477 |CLFOR

Fortaleza - CE, 26 de fevereiro de 2024.
ORLANDO DE SOUZA LIRA FILHO

Agente de Contratação da CLFOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº PMF-291223-TP01

Aviso de Abertura das Propostas de Preços.
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados na Tomada de

Preços Nº PMF-291223-TP01, cujo OBJETO é a Reforma do Mercado Público Vandick
Custódio de Azevedo na Rua Norberto Rodrigues no Centro de Frecheirinha-CE, a Abertura
dos Envelopes contendo as Propostas de Preços dos Licitantes Habilitado no dia 28 de
Fevereiro de 2024, às 08h30min, no Setor de Licitações e contratos da Prefeitura.

Frecheirinha-CE, 23 de Janeiro de 2024.
BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOIOLA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.10,05.01

Aviso de Abertura das Propostas de Preços.
A CPL comunica aos interessados que no dia 28 de Fevereiro de 2024, às

08h15min, ocorrerá à Abertura das Propostas de Preços das Empresas Habilitadas na Fase

anterior do Processo referente a Tomada de Preços Nº 2023.10.05.01, cujo OBJETO é a

Contratação para reforma de prédios, conforme projeto pertencentes a Secretaria de
Educação, Juventude, Desporto e Lazer do Município de Granja/CE. Maiores Informações

junto a Comissão de Licitação ou via Email (licitacaogranja gmail.com).

Granja-CE, 26 de Fevereiro de 2024.
WILLIAM ROCHA COSTA

Presidente da Comissão de Licitação

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

http:, ing: html, pelo código 05302024022700224

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 22

5%


